
 
..  
 

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

Determinazione N. 16 
del  24.03.2015 

 
 

OGGETTO: Impegno per aggiornamento e spostamento  software gestione presenze personale 
Winrelax su nuovo PC – Ditta Nuova Alfa Calabra. 

 
L’anno duemilaquindici, il giorno ventiquattro, del mese di marzo, nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Adotta la seguente determinazione. 
 

Premesso che la rilevazione delle presenze del personale dipendente viene effettuata tramite 
apposito terminale  di lettura del badge installato presso la sede municipale; 

Che detto dispositivo è stato installato dalla Ditta Nuova Alfa Calabria con sede ad 
Aprigliano; 

Che si rende necessario aggiornare e spostare  il software per la gestione delle presenze 
Winrelax su nuovo PC con relativo collegamento cavo trasmissione dati al terminale; 

Che per tale intervento  la ditta sopramenzionata ha fatto pervenire preventivo di spesa come 
segue :  

€ 100,00 oltre IVA al 22% per aggiornamento software  
€ 150,00 oltre IVA 22 %  per spostamento software ; 

per un importo complessivo di € 305,00; 
Richiamata la deliberazione  di Giunta comunale n. 6 del 09.01.2015 di assegnazione  delle 
dotazioni finanziarie esercizio   2015; 

      Visto il decreto sindacale,  n. 4 del  7.04.2014, con il quale il sottoscritto ai sensi e per gli 
effetti   di cui    all’art. 109, del D.Lgs 267/2000, è stato nominato Responsabile del Servizio 
Affari  Generali; 
Dato atto che il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di  copertura 
finanziaria di cui all’art. 153, c. 5, DLgs 267/2000. 
Visto il DLgs 267/2000. 
Accertata  la propria competenza ad assumere il presente atto 

 
D E T E R M I N A 

 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 

1. Di impegnare,  la somma di € 305,00  IVA inclusa, a favore della ditta Nuova Alfa Calabria 
di Aprigliano, per intervento di aggiornamento e spostamento   software gestione presenze 
personale Winrelax su nuovo PC con relativo collegamento cavo trasmissione dati al 
terminale; 

2. di liquidare e pagare l’importo di che trattasi a lavoro eseguito ed a presentazione di regolare 
fattura di parti importo; 

3. di dare atto che la spesa trova copertura sul cap. 1043/6 del predisponendo  bilancio c.e. nel 
rispetto dei dodicesimi ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs 267/2000; 



4. Di comunicare alla ditta, ai sensi dell’art. 191, comma 1, del DLgs 267/2000, anche 
mediante fax, gli estremi del presente impegno di spesa e la copertura finanziaria, 
formulando, contestualmente, l’ordinazione della prestazione in oggetto. 

5. di dare atto  che il presente  provvedimento   diviene esecutivo con l’apposizione  del    
      visto di regolarità contabile, attestante  la copertura finanziaria, da parte  del  
      Responsabile  del  Servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs   

            267/2000. 


